

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231022001101

ČÍSLO DODATKU: DZ223102200110101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
sídlo : Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : doc. RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.
IČO : 00603481
DIČ : 2020372596
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 3

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **297 432,24 EUR** (slovom **dvestodevät'desiatsedemtisícštyristo-tridsaťdva eur, dvadsaťštyri centov**) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **279 752,35 EUR** (slovom **dvestosedemdesiatdeväťtisícsemstopäťdesiatdva eur, tridsaťpäť centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **265 764,73 EUR** (slovom **dvestošešťdesiatpäťtisícsemstošešťdesiatštyri eur, sedemdesiattri centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 11.11.2013 do 30.06.2014**.

Článok 4

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 5

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 6

- 6.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 6.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 6.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Milan Ftáčnik, primátor mesta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Trolejbusová trať konečná Gaštanová	
Kód ITMS	22310220011	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Podpora čistej mestskej dopravy	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava I
Obec	Bratislava – Staré Mesto
Ulica	Gaštanová, Valašská, Západný rad, Hýrošová
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Rekonštrukcia a modernizácia existujúcej trolejbusovej trate a prepojenie na existujúce dopravné a technické zázemie v súvislosti so zabezpečením fungovania IDS
Špecifický cieľ projektu 1	Zrekonštruovaná a zmodernizovaná trolejbusová trať

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	2,06	2014
Dopad	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2011	380 000,00	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	2,06	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	2,06

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému	11/2013	04/2014	ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	12/2009	04/2012	prijímateľ
b) Ukončenie projektu*	05/2014	06/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	11/2013	06/2014	prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	279 752,35	0,00	279 752,35	Aktivita č.1
716 Prípravná a projektová dokumentácia	0,00	17 583,89	17 583,89	Riadenie projektu p.č.2
633 006 Všeobecný materiál	0,00	96,00	96,00	Riadenie projektu p.č.1
CELKOVO s DPH	279 752,35	17 679,89	297 432,24	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému	279 752,35	0,00	279 752,35
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	0,00	17 679,89	17 679,89
Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO s DPH	279 752,35	17 679,89	297 432,24

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
	01	Zemné práce spolu				
1	717002	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	140,000	32,62	4 566,80
2	717002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu,zemina triedy 3 - 4	m3	61,900	8,86	548,43
3	717002	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	140,000	7,59	1 062,60
4	717002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	1 400,000	0,50	700,00
	05	Búracie práce a demolácie spolu				
5	717002	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	6,000	172,11	1 032,66
6	717002	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	77,300	25,82	1 995,89
7	717002	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	23,000	7,59	174,57
8	717002	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	230,000	0,50	115,00
9	717002	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	30,206	14,25	430,44
10	717002	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 150 do 200 mm	m	125,600	11,85	1 488,36
11	717002	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	77,300	3,77	291,42
	11	Betonárske práce spolu				
12	717002	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m3	78,100	161,39	12 604,56
13	717002	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-tradičné	m2	151,519	9,93	1 504,58
	22	Práce na pozemných komunikáciach a letiskách spolu				
14	717002	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.100 mm	m2	77,300	16,18	1 250,71
15	717002	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený z kamen. hrubého z asfaltu hr.50mm	m2	77,300	19,76	1 527,45
	84	Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia spolu				
16	717002	Písmomaliarske práce, nalepovacia tabuľka s číslom stožiara	ks	13,000	7,99	103,87
17	717002	Nátery osvetľovacích stožiarov a výložníkov nad 6 m výšky	m2	400,000	6,84	2 736,00
18	717002	Farba syntetická krycia na konštrukcie červená S 2014	kg	160,000	8,56	1 369,60
19	717002	Riedidlo do syntetickej farby S 2003 S 6005	kg	40,000	4,22	168,80
	91-D	Demontáž silnoprúdových rozvodov a zariadení spolu				

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
20	717002	Demontáž - trakčné stožiare	ks	4,000	171,51	686,04
21	717002	Demontáž - výložníky a vyvesenia výložníkov - rameno výložníka	ks	26,000	42,57	1 106,82
22	717002	Demontáž - výložníky a vyvesenia výložníkov, dvojité lanový záves výložníka na stožiar, 2 VV	ks	26,000	25,21	655,46
23	717002	Demontáž - trojsmerné spojenie lán, 011	ks	6,000	10,70	64,20
24	717002	Demontáž - izolačný záves s napínačom a parafilom na lano 35-50, S3 P	ks	24,000	21,76	522,24
25	717002	Demontáž - izolačný záves bez napínača a parafilom na lano 35-50, S13 P	ks	10,000	20,54	205,40
26	717002	Demontáž - objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	34,000	13,38	454,92
27	717002	Demontáž - elektrická výhybka ťahová symetrická 10° s elektrickým križom, EVSE	ks	2,000	596,36	1 192,72
28	717002	Demontáž - mechanická výhybka ťahová symetrická 10°, MSV	ks	2,000	411,60	823,20
29	717002	Demontáž - nosná sieť výhybiek bez závesov, NSV	ks	4,000	160,20	640,80
30	717002	Demontáž - záves pevný trolejbusový PO	ks	14,000	64,99	909,86
31	717002	Demontáž - pevný trolejový záves T1, T2, T3	ks	30,000	64,32	1 929,60
32	717002	Demontáž - pružný trolejový záves T11 na preves, T11P	ks	11,000	64,32	707,52
33	717002	Demontáž - úsekový delič na preves s NLT-P/ 1 stopa, NLT-D	ks	2,000	75,82	151,64
34	717002	Demontáž - prúdový prepoj PP, PP	ks	4,000	44,43	177,72
35	717002	Demontáž - oceľové laná, Lano FeZn 35 mm2, FeZn35	m	390,000	0,39	152,10
36	717002	Demontáž - trolej Cu 100 mm2, Cu100	m	1 900,000	1,10	2 090,00
37	717002	Demontáž - kábel CHBU 120 mm2	m	40,000	2,28	91,20
38	717002	Demontáž - ukončenie kábla okom 120 mm2	ks	4,000	12,75	51,00
39	717002	Demontáž - ukončenie kábla prúdovou svorkou	ks	12,000	15,08	180,96
40	717002	Demontáž - oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariadenia hmotnosti do 50 kg	ks	4,000	5,21	20,84
41	717002	Demontáž - 2 OMD 3/200 dvojité odpojovače pre MHD, 2OM	ks	4,000	121,61	486,44
42	717002	Demontáž - ručné ovládanie - dvojité rámy, dvojité izolácie, RO	ks	2,000	55,19	110,38
44	717002	Demontáž - elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	9,000	11,37	102,33
45	717002	Demontáž - bleskoisťka rôžková v dvojitej izolácii, BLT	ks	4,000	58,12	232,48

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
	91	Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení spolu				
		Káble Cu - NN - Vodiče izolované				
46	717002	Zvárací vodič medený pevne uložený CGAU 450/750 V 1, 5	m	60,000	1,17	70,20
47	717002	Šnúra medená CGAU 1.5 čierna	m	60,000	1,26	75,60
		Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre stožiare				
48	717002	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	9,000	16,25	146,25
49	717002	Rozvodnica EK 230/2	ks	9,000	204,23	1 838,07
		Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - Vedenia v zemi - FeZn				
50	717002	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	8,000	17,30	138,40
51	717002	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	8,000	16,76	134,08
52	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	80,000	0,90	72,00
53	717002	HR-Svorka SR 02	ks	16,000	0,73	11,68
54	717002	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	75,360	1,45	109,27
		Káble Cu - NN - Káble silové				
55	717002	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	180,000	1,09	196,20
56	717002	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 3x 1,5	m	180,000	0,40	72,00
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Trakčné stožiare-rúrové do dutín - Zinkové				
57	717002	Trakčné stožiare-rúrové do dutín, zinkové, TSR-8.5-8 Z	ks	1,000	182,23	182,23
58	717002	Trakčné stožiare pre trolejbusové trate TSR-8,5-8 Z	ks	1,000	1 181,23	1 181,23
59	717002	Trakčné stožiare-rúrové do dutín, zinkové, TSR-8.5-10 Z	ks	4,000	182,23	728,92
60	717002	Trakčné stožiare pre trolejbusové trate TSR-8,5-10 Z	ks	4,000	1 473,74	5 894,96
61	717002	Trakčné stožiare-rúrové do dutín, zinkové, TSR-8.5-20 Z	ks	8,000	182,23	1 457,84
62	717002	Trakčné stožiare pre trolejbusové trate TSR-8,5-20 Z	ks	8,000	1 779,42	14 235,36
		Trakčné vedenia-trolejbusy , výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 4,5m				
63	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 4,5m	ks	1,000	89,39	89,39

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
64	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 4,5m	ks	1,000	179,72	179,72
		Trakčné vedenia-trolejbusy , výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 5m				
65	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 5m	ks	8,000	89,39	715,12
66	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 5m	ks	8,000	198,17	1 585,36
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 5,5m				
67	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 5,5m	ks	11,000	89,39	983,29
68	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 5,5m	ks	11,000	217,93	2 397,23
		Trakčné vedenia-trolejbusy , výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 6m				
69	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 6m	ks	1,000	89,39	89,39
70	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 6m	ks	1,000	225,44	225,44
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 6,5m				
71	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 6,5m	ks	7,000	89,39	625,73
72	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 6,5m	ks	7,000	244,28	1 709,96
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 7m				
73	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 7m	ks	15,000	89,39	1 340,85
74	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 7m	ks	15,000	265,36	3 980,40
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 7,5m				
75	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 7,5m	ks	1,000	89,39	89,39
76	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 7,5m	ks	1,000	297,91	297,91
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Tyč sklolaminátová 55mm - 8m				
77	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 8m	ks	2,000	89,39	178,78
78	717002	Tyč sklolaminátová 55mm - 8m	ks	2,000	319,52	639,04
		Trakčné vedenia-trolejbusy , výložníky a vyvesenia výložníkov - Dvojité lanový záves výložníka na st				
79	717002	Dvojité lanový záves výložníka na stožiar, 2 VV	ks	12,000	43,15	517,80
80	717002	2VV Dvojité lanový záves výložníka na stožiar	ks	12,000	211,87	2 542,44

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Trojitý lanový záves výložníka na st				
81	717002	Trojitý lanový záves výložníka na stožiar, 3 VV	ks	10,000	48,80	488,00
82	717002	3VV Trojitý lanový záves výložníka na stožiar	ks	10,000	274,22	2 742,20
		Trakčné vedenia-trolejbusy , výložníky a vyvesenia výložníkov - Dvojité lanový záves výložníka pre d				
83	717002	Dvojité lanový záves výložníka pre dvojité výložník, 2VV 2	ks	6,000	49,70	298,20
84	717002	2VV2 Dvojité lanový záves výložníka pre dvojité výložník	ks	6,000	428,76	2 572,56
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Výložníky a vyvesenia výložníkov - Trojitý lanový záves výložníka pre d				
85	717002	Trojitý lanový záves výložníka pre dvojité výložník, 3 VV 2	ks	6,000	52,13	312,78
86	717002	3VV2 Trojitý lanový záves výložníka pre dvojité výložník	ks	6,000	488,63	2 931,78
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Kotvenie stopy a lán - Slepé kotvenie trolejbusovej stopy				
87	717002	Slepé kotvenie trolejbusovej stopy, K 4	ks	4,000	161,33	645,32
88	717002	K4 Slepé kotvenie trolejbusovej stopy	ks	4,000	146,86	587,44
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výhybky a ovládanie - Vymeranie geometrie polohy trolejovej stopy				
89	717002	Vymeranie geometrie polohy trolejovej stopy, GEO	ks	6,000	16,20	97,20
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T12 na výložník				
90	717002	Pružný trolejový záves T12 na výložník, T12V	ks	2,000	130,44	260,88
91	717002	T12V Pružný trolejbusový záves T 12 na výložník	ks	2,000	252,90	505,80
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Pružný trolejový záves T12 na preves				
92	717002	Pružný trolejový záves T12 na preves, T12P	ks	1,000	130,44	130,44
93	717002	T12P Pružný trolejbusový záves T 12 na preves	ks	1,000	238,91	238,91
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T13 na výložník				
94	717002	Pružný trolejový záves T13 na výložník, T13V	ks	2,000	130,44	260,88
95	717002	T13V Pružný trolejbusový záves T 13 na výložník	ks	2,000	285,58	571,16
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T14 na výložník				
96	717002	Pružný trolejový záves T14 na výložník, T14V	ks	2,000	130,44	260,88

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
97	717002	T14V Pružný trolejbusový záves T 14 na výložník	ks	2,000	303,34	606,68
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Pružný trolejový záves T14 na preves				
98	717002	Pružný trolejový záves T14 na preves, T14P	ks	4,000	130,44	521,76
99	717002	T14P Pružný trolejbusový záves T 14 na preves	ks	4,000	289,34	1 157,36
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T15 na výložník				
100	717002	Pružný trolejový záves T15 na výložník, T15V	ks	4,000	150,13	600,52
101	717002	T15V Pružný trolejbusový záves T 15 na výložník	ks	4,000	396,07	1 584,28
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T16 na výložník				
102	717002	Pružný trolejový záves T16 na výložník, T16V	ks	2,000	150,13	300,26
103	717002	T16V Pružný trolejbusový záves T 16 na výložník	ks	2,000	443,48	886,96
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Pružný trolejový záves T16 na preves				
104	717002	Pružný trolejový záves T16 na preves, T16P	ks	3,000	150,13	450,39
105	717002	T16P Pružný trolejbusový záves T 16 na preves	ks	3,000	429,48	1 288,44
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T17 na výložník				
106	717002	Pružný trolejový záves T17 na výložník, T17V	ks	1,000	208,53	208,53
107	717002	T17V Pružný trolejbusový záves T 17 na výložník	ks	1,000	540,93	540,93
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Pružný trolejový záves T18 na výložník				
108	717002	Pružný trolejový záves T18 na výložník, T18V	ks	17,000	208,53	3 545,01
109	717002	T18V Pružný trolejbusový záves T 18 na výložník	ks	17,000	581,43	9 884,31
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Závesy troleja - Pružný trolejový záves T18 na koncový odťah				
110	717002	Pružný trolejový záves T18 na koncový odťah, T18H	ks	5,000	208,53	1 042,65
111	717002	T18H Pružný trolejbusový záves T 18 na koncový odťah	ks	5,000	555,96	2 779,80
		Trakčné vedenia-trolejbusy , kotvenie stopy a lán - Trojsmerné spojenie lán				
112	717002	Trojsmerné spojenie lán, 011	ks	13,000	26,00	338,00
113	717002	011 Trojsmerné spojenie lán	ks	13,000	34,68	450,84

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy na stožiar a múr - Izolačný záves s napínačom a parafilom na lano				
114	717002	Izolačný záves s napínačom a parafilom na lano 35-50, S3 P	ks	42,000	45,24	1 900,08
115	717002	S3 Izolovaný záves s napínačom na lano 35-50	ks	42,000	64,29	2 700,18
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy na stožiar a múr - Izolačný záves bez napínača a parafilom na lano				
116	717002	Izolačný záves bez napínača a parafilom na lano 35-50, S13 P	ks	7,000	43,15	302,05
117	717002	Závesy na stožiar a múr S13 Izolovaný záves bez napínača na lano 35-50	ks	7,000	41,68	291,76
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy na stožiar a múr - Objímka na stožiar - páska BANDIMEX				
118	717002	Objímka na stožiar - páska BANDIMEX, OBJ BAND	ks	49,000	29,65	1 452,85
119	717002	OBJ_BAND Objímka na stožiar - páska BANDIMEX	ks	49,000	53,71	2 631,79
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výhybky a ovládanie - Elektrická výhybka ťahová symetrická 10° s elektr				
120	717002	Elektrická výhybka ťahová symetrická 10° s elektrickým križom, EVSE	ks	2,000	1 488,68	2 977,36
121	717002	EVSE Elektrická výhybka ťahová symetrická 10° s elektrickým križom	ks	2,000	3 851,87	7 703,74
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výhybky a ovládanie - Mechanická výhybka ťahová symetrická 10°				
122	717002	Mechanická výhybka ťahová symetrická 10°, MSV	ks	2,000	864,37	1 728,74
123	717002	MVS Mechanická výhybka ťahová symetrická 10°	ks	2,000	2 103,55	4 207,10
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výhybky a ovládanie - Nosná sieť výhybiek bez závesov				
124	717002	Nosná sieť výhybiek bez závesov, NSV	ks	4,000	389,31	1 557,24
125	717002	NSV Nosná sieť výhybiek bez závesov	ks	4,000	131,69	526,76
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výhybky a ovládanie - Kotvenie výhybky				
126	717002	Kotvenie výhybky, KV	ks	4,000	26,03	104,12
127	717002	KV Kotvenie výhybky	ks	4,000	43,48	173,92
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Prídavné lano 4 m na výložník cez kladku				
128	717002	Prídavné lano 4 m na výložník cez kladku, NLT-V-K	ks	14,000	135,94	1 903,16
129	717002	NLT-V-K Prídavné lano 4m na výložník cez kladku	ks	14,000	240,26	3 363,64
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Prídavné lano 4 m na na preves cez kladku				

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
130	717002	Prídavné lano 4 m na na preves cez kladku, NLT-P	ks	3,000	135,94	407,82
131	717002	NLT-P Prídavné lano 4m na preves cez kladku	ks	3,000	223,70	671,10
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Závesy troleja - Trolejová spojka dvojdielna pre TBUS				
132	717002	Trolejová spojka dvojdielna pre TBUS, Spojka TV	ks	8,000	67,44	539,52
133	717002	SpojkaTV Trolejová spojka dvojdielna pre TBUS	ks	8,000	46,22	369,76
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Úsekové deliče - do stopy - Úsekový delič diódový na preves s NLT-P/ 1				
134	717002	Úsekový delič diódový na výložník s NLT-P/ 1 stopa, NLT-DP	ks	2,000	180,54	361,08
135	717002	NLT-D Úsekový delič na výložník s Minoroc / 1 stopa	ks	2,000	466,69	933,38
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Úsekové deliče - do stopy - Prúdový prepój PP				
136	717002	Prúdový prepój PP, PP	ks	8,000	93,32	746,56
137	717002	PP Prúdový prepój PP1, PP2	ks	8,000	65,88	527,04
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Ocelové laná - Lano FeZn 35 mm2				
138	717002	Lano FeZn 35 mm2, FeZn35	m	380,000	1,59	604,20
139	717002	FeZn35 Lano Fezn 35mm2	m	380,000	1,23	467,40
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Ocelové laná - Lano FeZn 50 mm2				
140	717002	Lano FeZn 50 mm2, FeZn50	m	180,000	1,65	297,00
141	717002	FeZn50 Lano Fezn 50mm2	m	180,000	1,83	329,40
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Trolejový vodič - Trolej Cu 100 mm2				
142	717002	Trolej Cu 100 mm2, Cu100	m	2 060,000	2,31	4 758,60
143	717002	Cu100 Trolej Cu 100mm2	m	2 060,000	13,04	26 862,40
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Káble - Kábel CHBU 120 mm2				
144	717002	Kábel CHBU 120 mm2, CHBU120	m	100,000	4,66	466,00
145	717002	CHBU120 Kábel CHBU 120mm2	m	100,000	25,02	2 502,00
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Napájac a úsekový delič - výzbroj - Ukončenie kábla okom 120 mm2				
146	717002	Ukončenie kábla okom 120 mm2	ks	8,000	26,77	214,16

Rozpočet Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová Stavebný objekt: Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému				Investor: Dodávateľ: ELZA-Elektromontážny závod Bratislava, a.s. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
147	717002	KO120 Kábelové oko Cu-Al 120mm ²	ks	8,000	36,70	293,60
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Napájač a úsekový delič - výzbroj - Ukončenie prúdovou svorkou				
148	717002	Ukončenie prúdovou svorkou	ks	28,000	26,68	747,04
149	717002	NSV Napájacia svorka	ks	28,000	21,02	588,56
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Napájač a úsekový delič - výzbroj - Bleskoistka rôžková v dvojitej izol				
150	717002	Bleskoistka rôžková v dvojitej izolácii, BLT	ks	4,000	124,72	498,88
151	717002	BLT Bleskoistka rôžková v dvojitej izolácii	ks	4,000	223,36	893,44
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Napájač a úsekový delič - výzbroj - 2 OMD 3/200 dvojité odpojovač pre M				
152	717002	2 OMD 3/200 dvojité odpojovač pre MHD, 2OMD	ks	3,000	322,67	968,01
153	717002	2OMD2 OMD 3/2000 dvojité odpojovač pre MHD	ks	3,000	1 014,71	3 044,13
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Napájač a úsekový delič - výzbroj - Ručné ovládanie - dvojité rámy, dvo				
154	717002	Ručné ovládanie - dvojité rámy, dvojité izolácia, RO	ks	3,000	310,25	930,75
155	717002	RO Ručné ovládanie - dvojité rámy, dvojité izolácia	ks	3,000	335,72	1 007,16
		Trakčné vedenia-trolejbusy - Napájač a úsekový delič - výzbroj - Príchytková guma pre 2 kábel vrátane				
156	717002	Trakčné vedenia-trolejbusy, Napájač a úsekový delič - výzbroj, Príchytková guma pre 2 kábel vrátane pásy, PG2	ks	48,000	0,85	40,80
157	717002	Napájač a úsekový delič - výzbrojPG2 Príchytková guma pre 2 kábel vč.pásy	ks	48,000	2,57	123,36
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výstražné tabuľky - Tabuľka úsekového deliča				
158	717002	Tabuľka úsekového deliča	ks	2,000	2,17	4,34
159	717002	Tabuľka úsekového deliča	ks	2,000	18,38	36,76
		Trakčné vedenia-trolejbusy , Výstražné tabuľky - Nedotýkajte sa drôtov ani na zem spadnutých				
160	717002	Tabuľka Nedotýkajte sa drôtov ani na zem spadnutých	ks	4,000	2,17	8,68
161	717002	Tabuľka Nedotýkajte sa drôtov ani na zem spadnutých	ks	4,000	18,38	73,52
		Oceľové konštrukcie , konštrukcie pre el. prístroje - oceľové				
162	717002	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 50 kg	ks	4,000	10,37	41,48

Stavebný objekt:

Aktivita č.1 Obnova trolejbusovej trate v nevyhnutnom rozsahu na zabezpečenie fungovania integrovaného dopravného systému

Dodávateľ:

Dátum:

[illegible]

Rozpočet

Stavba: Trolejbusová trať konečná Gaštanová
Podporná aktivita Riadenie projektu

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR		EUR
1	633006	Kolkové známky	ks	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
2	716	Prípravné a projektové práce	ks	1,000	14 653,24	14 653,24	14 653,24	0,00
Spolu						14 733,24 €	14 733,24 €	0,00 €
DPH 20%						2 946,65 €	2 946,65 €	0,00 €
Spolu s DPH						17 679,89 €	17 679,89 €	0,00 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	2	2	0	0	1	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU

Trolejbusová trať konečná Gaštanová

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	Hlavné mesto SR Bratislava		
Sídlo :	PSC	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	814 99	Bratislava	Primaciálne námestie 1
Právna forma ²	obec		
IČO	00603481	DIČ	2020372596
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	11.11.2013
--	------------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa

¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP.

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb, neinvestičný fond, občianske združenie...)